Бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования Республики Калмыкия

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации работников
образования»

(БУ ДПО РК «КРИПКРО»)

ПРИКАЗ
от «£» 03 2024 г № №

Элиста

Об утверждении Плана работы стажировочной
площадки БУ ДПО РК «Калмыцкий
республиканский институт повышения
квалификации работников образования»

На основании приказа БУ ДПО РК «Калмыцкий республиканский
институт повышения квалификации работников образования» от 26.01.2024
№23 А “Об утверждении Положения о стажировочной площадке БУ ДПО РК
«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации работников
образования», соглашения о создании стажировойной площадки на базе МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №12 по направлению «Сопровождение
педагогических работников, специалистов служб сопровождения, работающих с
обучающимися с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и
инвалидностью»

приказываю:

1. Утвердить План работы стажировочной площадки бюджетного
учреждения дополнительного профессионального образования
Республики Калмыкия «Калмыцкий республиканский институт
повышения квалификации работников образования» на 2024-2027 г.г.
(Приложение).

2. Назначить Бавадыкову Н.Н., старшего преподавателя кафедры
педагогики, психологии и инклюзивного образования, руководителем
стажировочной площадки.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за проректором
УМР Мушаевой Б.Н.

Ректор

Приложение
к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО»
от «____»2024г.

План работы стажировочной площадки на 2024-2027 годы

№
п/п

Образовательная организация - стажировочная площадка Дата проведения
стажировки

1. Тема «Организационно-управленческие подходы к
обеспечению психолого- педагогических условий
качественного образования детей с ОВЗ»
Цель этапа - ознакомить педагогов с деятельностью школы и
педагогической работой, обеспечить эффективное вступление
работника в учебно-воспитательный процесс.

2024-2025 учебньп
год (1 год работь
региональной
стажировочной
площадки)

i

I

2. Тема «Обеспечение психологически и педагогически
безопасной и комфортной среды при обучении детей с ОВЗ».
Цель этапа - сотрудничество всех педагогов, приспособление
образовательных программ под индивидуальные нужды
учеников, выстраивание индивидуального образовательного
маршрута

2025-2026 учебньп
год (2 год работь
региональной
стажировочной
площадки)

I
I

3. Тема «Создание «точек роста» - успешных инклюзивных
практик в ОО города и РК»
Цель этапа - формирование сетевого сообщества
руководителей школ, детских садов, учреждений
дополнительного образования и педагогов, объединенных
общностью ценностносмысловых подходов, стремлением
развивать инклюзивную культуру, формировать
инклюзивную политику и созидать инклюзивную практику

2026-2027 учебньп
год (3 год работь
региональной
стажировочной
площадки)

1
I